

Canmerc ApS

Nikolaj Plads 30, 1., 1067 København K

CVR-nr. 17 15 08 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2023.

Leif Anders Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Canmerc ApS Nikolaj Plads 30, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 17 15 08 39 Stiftet: 1. juli 1993 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Anders Olsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Dattervirksomhed	Ejendomsfirma Leif Olsen A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er moderselskab for Ejendomsfirma Leif Olsen A/S. Datterselskabets aktivitet består i at udøve ejendomsadministration og dermed beslægtet virksomhed. Derudover investerer selskabet i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -35.390 mod -15.103 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -28.720.182 mod 109.614.392 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-35.390	-15.103
Andre finansielle indtægter	53.535.822	143.620.737
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-90.302.698</u>	<u>-3.073.133</u>
Resultat før skat	-36.802.266	140.532.501
Skat af årets resultat	<u>8.082.084</u>	<u>-30.918.109</u>
Årets resultat	<u>-28.720.182</u>	<u>109.614.392</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	109.614.392
Disponeret fra overført resultat	<u>-28.720.182</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-28.720.182</u>	<u>109.614.392</u>

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	517.120	517.120
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	7.971.754	0
Tilgodehavende selskabsskat	3.107.918	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	110.330	38.280
Andre tilgodehavender	750.000	41.657.913
Tilgodehavender i alt	<u>11.940.002</u>	<u>41.696.193</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>443.593.879</u>	<u>444.175.625</u>
Værdipapirer i alt	<u>443.593.879</u>	<u>444.175.625</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>455.533.881</u>	<u>485.871.818</u>
Aktiver i alt	<u>456.051.001</u>	<u>486.388.938</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	400.991.253	429.711.435
Egenkapital i alt	401.241.253	429.961.435
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	49.418.381	46.362.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.390.354	5.155.542
Selskabsskat	0	4.898.329
Anden gæld	1.013	1.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.809.748	56.427.503
Gældsforpligtelser i alt	54.809.748	56.427.503
Passiver i alt	456.051.001	486.388.938

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	320.097.043	320.347.043
Årets overførte overskud eller underskud	0	109.614.392	109.614.392
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	429.711.435	429.961.435
Årets overførte overskud eller underskud	0	-28.720.182	-28.720.182
	<u>250.000</u>	<u>400.991.253</u>	<u>401.241.253</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	206.767	176.315
Andre finansielle omkostninger	<u>90.095.931</u>	<u>2.896.818</u>
	<u>90.302.698</u>	<u>3.073.133</u>

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>517.120</u>	<u>517.120</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsfirma Leif Olsen A/S, København	100 %	<u>1.572.364</u>	<u>389.515</u>
		<u>1.572.364</u>	<u>389.515</u>

3. Oplysninger om dagsværdi	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>391.456.751</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-53.201.207</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Værdipapirer er stillet til sikkerhed for bankforbindelser, værdipapirer har regnskabsmæssig værdi på TDKK 391.456 pr. 31/12 2022

5. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Kautionsforpligtelser:
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets bankgæld. Datterselskabets bankgæld udgør pr. 31/12 2021 TDKK 4.028

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.